ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1483/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que o
proprietário do terreno localizado na Rua José Domingos Mafra, no bairro Cidade Nova,
seja  notificado a  efetuar  a  limpeza  imediata  de  seu terreno e  que o  deixe  devidamente
cercado.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do Condomínio Residencial José Sabino de Borba, que se encontra bem em
frente  ao  referido  terreno,  solicitam  urgentemente  que  o  governo  municipal  faça  a
notificação do proprietário, pois o acúmulo de lixo e entulhos os preocupam seriamente
devido  a  proliferação  de  focos  de  Dengue.  Por  se  tratar  de  um grande  terreno  aberto,
pesssoas em situação de rua estão usando o espaço para usarem drogas, sendo assim os
vizinhos pedem que o mesmo seja devidamente  cercado.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB